D  
Decima die Iunij ipso D. Barnabæ Apostoli perugilio, nostri domi se rursum contra inimicum armant, quibus modis nouit Societas. Iuuenis quoque ne sibi desplet, tota die cilicium gestat, & te sub vesperam sponte flagello acriter diuerberat. Ingens rursum tum eo velpere, tum noctis magna parte ventus collegium impedit. Ante. xi. noctis adest inimicus alio aliave comitatus, & per cubiculum, in quo cum alijs tribus iuuenis cubabat, de ambulans; Cernis (inquit ad sociam, nam saga quæpiam existimat) vt iacet hic nequam? & rursum, o sialiter rem mēam

A  
instituilem, non esset hunc fortita si nem. Ante occiduum penè me abegi sent (Patres intelligebat) Interim tibi hominem commendo, cum quantum licuerit alsidue diuexa, & conuersus ad iuuenem fremebundus. Perinde nebulo, homoque leuisime & inconstans, nunquam fidem mihi seruasti, o pectus ignobile ac degener. Maiores tui maluissent centies corporis animaque facere iacturam, quam vel semel datam fidem violare. En tua habe, que mihi dederas: ego vicissim, quod meum est reseruabo. Et hoc dicto, bis autem iuene audiente strepitum fecit, velut cuiuspam aliquid è charta eradentis.

B  
C  
Et rursum sociæ, Pergam ad locum mihi constitutum, tu interim huius cura habeto. Rursumq; iuueni: Et existimas perdite nequam fore, meas manus, vt euadas? coactus nunc tibi tua restituo. Tu interim & Iesuitæ nebulones me posthac à stultis, confictisque ceremonijs vestris liberum esse finitote: quod enim tum sit, nihil omnino habeo, licet plura longè posthac ex te sim accepturus. Fides enim, quam suscepisti iniqua est, & per Papas (quos vos velut sanctissimos colitis, ego autem in inferno tracto pro merito) conficta. Quibus dictis & manu frigidissima iuuenis collo sine omni latrone contrectato, euanuit. Ad omnia hæc iuuenis nihil respondit, excepto hoc vnico; videlicet, ut abiret, habere se Deum propitium. Inter hæc iuuenis cæteros in cubiculo altum dormientes suscitare conabatur, eorum nomina inclamans; quorum unus æger vocem audit, profilit in pedes, & ad alterius fani lectum accedens eum excitat. Hic ignem excutit è silice, sulphur accendit, sed priusquam candelæ admoueret, violenter ab aliquo extinguitur

idque

idque secundò; accedit tertio; iamque candela lumen conceperat, cum simul & semel materia sulphurata candelas restinguuntur. Tandem venit homini in mentem, vt cereum benedictum accenderet; accedit, nec amplius valuit extinguiri. Habito lumine inimicus euanuit, & quamuis semel ac item dixisset, se iuueni restituere omnia, quæ ipsius essent, nihil tamen ab eo iuuenis receperat. Componunt igitur se ad orationem, & qui lumen accenderat, ante imaginem B. Virginis Litanias recitat. Post medium circiter horam turgens videt humi iacere chartam sanguinolentam, attollit, eiique porrigit, cuius erat chirographum. Hic agnito suo chirographo gestire lætitia, exofculari illud & pectori admouere: & ilico Deo omnes simul agunt gratias, & quatuor simul (tot enim erant) recitant, *Te Deum laudamus*. Et, ne forte dæmon illud recuperare posset, signo Crucis muniunt, aspergunt aquâ benedictâ & coronâ Beat. Virginis circumligant.